
Leszno, dnia 9 kwietnia 2024 r. 

https:/platformazakupowa.pl/transakcja/900713 

GO.271.1.2024 

Do 

Wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości objętych systemem 

Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego  

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1: 

W pkt. 3.2. Tabela 9 Przedstawia masę odpadów komunalnych odebranych w danym sektorze 

z podziałem na odpady niesegregowane (zmieszane) oraz zbierane w sposób selektywny, w tym odpady 

wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w 2023 r. W związku z tym, iż koszt 

zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów jest bardzo zróżnicowany dlatego prosimy 

o podanie ilości odebranych odpadów w 2023r z podziałem na poszczególne kody jak w tabeli nr 1 

Szczegółowego Opisu Zamówienia, dla sektorów II, III oraz V 

Kod odpadu  Rodzaj odpadu 

15 01 01  Opakowania z papieru i tektury 

15 01 02  Opakowania z tworzyw sztucznych 

15 01 04  Opakowania z metali 

15 01 05  Opakowania wielomateriałowe 

15 01 07  Opakowania ze szkła 

16 01 03  Zużyte opony 

17 01 03  Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 

17 09 04  Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 

17 09 02 i 17 09 03 

20 01 08  Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 

20 01 23*  Urządzenia zawierające freony 

20 01 35*  Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 

i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 

20 01 36  Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 

20 01 23 i 20 01 35 

20 01 99  Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 

20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji 

20 03 01  Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

20 03 07  Odpady wielkogabarytowe 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedstawia poniżej ilości odebranych odpadów w 2023 r. z podziałem na poszczególne 

kody: 

 

 

 

 

 



 
 

KRZEMIENIEWO 737,400 341,516 458,030 0,060 60,570 172,760 135,070 0,000 0,000 0,012 6,200 2,460 70,520 5,780 1 990,378

LESZNO 9 454,180 431,110 4 096,860 14,980 800,200 1 195,310 1 183,740 0,048 0,000 0,668 11,133 9,433 198,660 13,900 17 410,222

LIPNO 1 179,540 395,690 1 067,560 1,140 117,140 258,840 223,220 0,006 0,000 0,108 6,000 4,645 79,360 11,140 3 344,389

OSIECZNA 1 053,248 482,800 771,580 1,060 74,820 223,240 196,410 0,007 0,000 0,188 7,330 4,746 104,120 12,620 2 932,169

RYDZYNA 1 107,280 311,950 976,960 1,080 105,600 277,010 228,020 0,002 0,000 0,060 6,920 4,245 96,660 9,640 3 125,427

ŚWIĘCIECHOWA 916,030 346,680 690,690 0,080 69,130 187,780 160,400 0,002 0,000 0,025 6,740 2,992 55,420 7,820 2 443,789

WIJEWO 457,840 239,180 191,720 35,660 19,000 103,020 96,920 0,013 0,000 0,224 3,367 2,920 31,020 7,980 1 188,864

JUTROSIN 671,440 393,660 317,960 0,000 30,030 162,860 133,990 0,014 0,000 0,142 5,672 3,115 53,480 5,800 1 778,163

MIEJSKA GÓRKA 853,030 491,440 457,460 0,000 56,220 228,040 183,820 0,000 0,000 0,050 5,280 3,880 69,380 5,650 2 354,250

PAKOSŁAW 387,880 237,960 179,880 0,000 30,180 120,820 99,040 0,000 0,000 0,000 0,800 0,600 31,500 7,500 1 096,160

RAWICZ 3 725,980 775,830 1 803,220 1,700 290,340 770,530 593,420 0,048 0,000 0,346 18,410 13,462 179,154 9,340 8 181,780

KRZYWIŃ 1 065,280 561,080 334,900 272,640 47,320 216,120 209,100 0,000 0,040 0,000 2,700 6,940 106,700 12,340 2 835,160

ŚMIGIEL 1 892,020 834,340 792,760 468,720 100,140 349,520 341,260 0,000 0,920 0,000 0,800 6,960 170,320 18,920 4 976,680

BOJANOWO 714,470 362,720 465,400 0,000 56,540 207,600 161,360 0,021 0,000 0,165 9,938 4,678 79,680 7,390 2 069,962

PONIEC 730,000 408,960 429,160 0,000 42,940 186,820 135,220 0,027 0,000 0,130 10,800 4,105 85,340 5,510 2 039,012

GOSTYŃ 3 508,750 842,560 1 294,680 808,720 294,380 658,900 521,520 0,000 5,520 0,373 4,280 4,140 259,180 18,600 8 221,603

KROBIA 1 463,040 511,320 546,980 337,780 84,280 293,100 251,860 0,000 0,920 0,000 0,680 3,640 99,300 12,080 3 604,980

PĘPOWO 483,320 313,420 148,060 95,840 22,320 118,740 123,260 0,000 1,520 0,000 0,800 1,360 36,300 3,900 1 348,840

POGORZELA 442,680 263,500 141,420 86,200 21,900 105,840 102,320 0,000 0,760 0,000 0,220 1,820 48,160 2,540 1 217,360

30 843,408 8 545,716 15 165,280 2 125,660 2 323,050 5 836,850 5 079,950 0,188 9,680 2,491 108,070 86,141 1 854,254 178,450

20 01 34

Odpady 

zmieszane         

[Mg]

Popiół  

[Mg]

20 03 01 20 01 99 21 01 23*

Suma masy 

odpadów 

przewidzianych 

do odebrania w 

danym sektorze 

[Mg]

I 32 435,238

15 01 02 15 01 07

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczy, baterie  [Mg]  

Sektor Gmina

20 01 21* 20 01 35* 20 01 36

Odpady wielkogabarytowe 

[Mg]

20 03 07 16 01 03

V 14 392,783

Razem 72 159,188

Bioodpady [Mg]

20 01 08 20 02 01

Odpady selektywne (papier,tworzywa 

sztuczne, szkło) [Mg]  

15 01 01

II 13 410,353

III 7 811,840

IV 4 108,974

Suma - Gmina Mg



Pytanie 2: 

Zamawiający wymaga, aby wszystkie zarejestrowane przez kamery pokładowe materiały (filmy, 

pojedyncze klatki obrazu) poddane zostały automatycznej anonimizacji polegającej na 

usunięciu/zamazaniu twarzy zarejestrowanych na nagraniach osób (pracowników Wykonawcy i osób 

postronnych) przed udostępnieniem Zamawiającemu. Wykonawca złożył zapytania do kilku firm 

świadczących usługi GPS i monitoringu i z otrzymanych odpowiedzi wynika iż możliwa jest taka usługa 

po ręcznej obróbce każdego materiału. Nie ma możliwości anonimizacji online. Z informacji 

uzyskanych wynika również iż takie usługi są bardzo kosztowne. W związku z powyższym Wykonawca 

prosi Zamawiającego o wykreślenie tego zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu dot. automatycznej anonimizacji monitoringu z 

kamer. (Zamawiający nie jest administratorem danych osobowych Wykonawcy). Koszt usługi należy 

wkalkulować w cenę ofertową.  

 

 

Pytanie 3: 

W punkcie 20 SOPZ Zamawiający zapisał: Wykonawca w ramach realizacji zamówienia wyposaża 

najpóźniej do 5 lipca 2024 r. miejscowości wypoczynkowe położone na terenie KZGRL (Gmina 

Krzywiń: Cichowo, Żelazno; Gmina Wijewo: Brenno) w pojemniki lub kontenery na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne, bioodpady, popiół oraz na odpady zbierane selektywnie, o pojemności 

i w ilości zapewniającej zachowanie należytego stanu sanitarnego, służące do zbiorczego gromadzenia 

odpadów pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych stanowiących domki letniskowe. Opis ten 

jest zbyt ogólny do prawidłowego wyliczenia kosztów przez Wykonawcę. Dlatego też prosimy o 

sprecyzowanie wymagań dotyczącego ilości oraz pojemności kontenerów do gromadzenia odpadów 

oraz ilości gniazd w których będą się one znajdować. 

 

Odpowiedź: 

Obecnie tereny letnisk wyposażone są w następujące pojemniki: 

a) Gmina Krzywiń: 

− Cichowo – 2 kontenery o pojemności 7m3 na odpady zmieszane, 7 pojemników                  

o pojemności 1100 l na bioodpady, 4 pojemniki o pojemności 1100 l na szkło,                     

3 pojemniki o pojemności 1100 l na papier, 3 pojemniki o pojemności 1100 l na 

tworzywa sztuczne i metale, 1 pojemnik o pojemności 240 l na popiół; 

− Żelazno – łącznie 7 pojemników o pojemności 1100 l, w tym 2 na odpady zmieszane, 

1 na bioodpady, 2 na szkło, 1 na papier, 1 na tworzywa sztuczne oraz 1 pojemnik                

o pojemności 240 l na popiół; 

b) Gmina Wijewo: 

− Brenno – 1 kontener o pojemności 12 m3 na bioodpady, 2 kontenery o pojemności 12 

m3 na odpady zmieszane, 1 pojemnik o pojemności 240 l na popiół, 5 pojemników typu 

„dzwon” o pojemności 2 m3 na tworzywa sztuczne i metale, 2 pojemniki typu „dzwon” 

o pojemności 1,5 m3 i 1 pojemnik typu „dzwon” o pojemności 2 m3 na papier,                     

2 pojemniki typu „dzwon” o pojemności 2 m3 i 2 pojemniki typu „dzwon” o pojemności 

1,5 m3 na szkło. 

 

Pytanie 4: 

W rozdziale 5. Warunki udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia pkt 4) zdolności 

technicznej lub zawodowej Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisano, że Wykonawca spełni 

warunek udziału w postępowaniu jeżeli ppkt b dla części I przedmiotu zamówienia, części II przedmiotu 

zamówienia, części IV przedmiotu zamówienia oraz dla części V przedmiotu zamówienia, Wykonawca 

wykaże, że m.in. posiada 1 pojazd specjalistyczny o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton 

przystosowany do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołów. Pojazdy specjalistyczne (śmieciarki) o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 

ton są bardzo rzadko spotykane. Większość małych pojazdów specjalistycznych (marki ISUZU, 

IVECO, MITSUBISHI) przystosowanych do odbioru zarówno niesegregowanych (zmieszanych) 



odpadów komunalnych, bioodpadów i popiołów jest o masie całkowitej do 7,5 tony. W związku z 

powyższym prosi o dopuszczenie do udziału w ww. postępowaniu pojazdów o masie całkowitej do 7,5 

tony zamiast pojazdu o masie całkowitej do 7 ton. Zmiana masy całkowitej pojazdu nie wpłynie na 

pogorszenie jakości świadczonych usług, pozwoli także na wjazd w wąskie ulice. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza celem spełnienia warunku udziału w postępowaniu posiadanie pojazdu 

specjalistycznego o dopuszczalnej masie całkowitej do 7,5 tony. 

 

 

Pytanie 5: 

W załączniku nr 12 do SWZ Zamawiający określił wzór umowy na wykonanie przedmiotu zamówienia. 

Zgodnie z § 7 ust. 8 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł, że: "Kary umowne podlegają sumowaniu, z 

zastrzeżeniem jednak, że naliczone kary umowne nie mogą przekroczyć 40% całkowitego 

wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy." 

Zdaniem Wykonawcy górny pułap do jakiego Zamawiający może naliczać kary umowne jest zbyt 

wysoki biorąc pod uwagę zakres i rodzaj naruszenia obowiązków wynikających z umowy, wielkość i 

specyfikę przedmiotu zamówienia oraz zasadę proporcjonalności i uczciwej konkurencji. Wykonawca 

wskazuje, że w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej trafnie wskazuje się, że wysokość tego 

pułapu powinien się mieścić w przedziale od 10% wynagrodzenia netto do 30% wynagrodzenia brutto 

(por. wyrok z dnia 22 sierpnia 2023 r., sygn. akt: KIO 2327/23). 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakimi kryteriami kierował się Zamawiający określając górny pułap 

sumy kar umownych określony w § 7 ust. 8 wzoru umowy. 

Jednocześnie wykonawca wnosi o zmianę § 7 ust. 8 wzoru umowy i nadanie mu następującego 

brzmienia: "Kary umowne podlegają sumowaniu, z zastrzeżeniem jednak, że naliczone kary umowne 

nie mogą przekroczyć 10% (dziesięć procent) całkowitego wynagrodzenia brutto należnego 

Wykonawcy." 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu kar umownych. W pierwszej kolejności należy 

zauważyć, że kara za odstąpienie od umowy wynosi 30% wynagrodzenia Wykonawcy. Tym samym 

żądana przez Wykonawcę zmiana § 7 ust. 8 projektu umowy mająca polegać na obniżeniu limitu kar 

umownych do 10% prowadziłaby do niemożności wyegzekwowania przez Zamawiającego kary 

przewidzianej na wypadek odstąpienia od umowy. Nie można całkowicie wykluczyć ryzyka odstąpienia 

od umowy, a co za tym idzie górny limit kar umownych nie może być niższy niż jedna z tych kar, w 

tym wypadku - kara za odstąpienie od umowy (por. wyrok z dnia 14 czerwca 2022 r., sygn. akt: KIO 

1192/22, KIO 1197/22).  

 

 

Pytanie 6: 

Zamawiający wymaga by Wykonawca wykazał się odpowiednim doświadczeniem w celu spełnienia 

warunków udziału w postępowaniu. Prosimy o doprecyzowanie, czy poprzez frazę "przekazania do 

zagospodarowania do instalacji działających zgodnie z obowiązującymi przepisami" Zamawiający 

rozumie przekazanie odpadów do instalacji na swoje ryzyko i swój koszt? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przez przekazanie do zagospodarowania do instalacji działających zgodnie 

z obowiązującymi przepisami rozumie przekazanie odpadów do instalacji na swoje ryzyko i swój koszt 

lub przekazanie do instalacji wskazanej przez Zamawiającego. 

 

 

Pytanie 7: 

Zamawiający w zakresie doświadczenia dopuszcza łączenie doświadczeń Wykonawcy z wielu umów. 

W obecnym brzmieniu zapisów SWZ dopuszczalna jest sytuacja, w której firma obsługująca 1 gminę 

przez 3 lata, z której odebrano 2.000 Mg odpadów rocznie, wykaże się odbiorem 6.000 Mg. odpadów. 



Czym innym jest odebranie 6.000 MG w skali roku, a czym innym w okresie 3 lat. Zatem czy 

Zamawiający wymaga, by w przypadku łączenia umów, z których wynika doświadczenie wykonawcy, 

umowy te były realizowane w tym samym czasie, w sposób ciągły przez co najmniej 12 miesięcy? Tak 

postawiony warunek daje rękojmie iż tylko wykonawca z odpowiednim doświadczeniem będzie 

realizował usługę, co z pewnością przyczyni się do utrzymania odpowiedniej jakości usług. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby doświadczenie Wykonawcy było udokumentowane zamówieniem lub 

zamówieniami z ostatnich 3 lat wykonanymi w sposób ciągły przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy. 

W przypadku łączenia umów muszą one dotyczyć tego samego okresu 12 miesięcy. W związku z tym 

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której Wykonawca przez okres 3 lat odebrał 2 000 Mg odpadów 

w każdym roku, natomiast dopuszcza sytuację, w której Wykonawca sumuje usługi odbioru odpadów 

na rzecz kilku różnych Zamawiających wykonywane w tym samym okresie 12 miesięcy. 

 

 

Pytanie 8: 

W załączniku nr 11 SOPZ w tabeli nr 9 Zamawiający wskazuje łączną masę papieru, szkła i tworzyw 

sztucznych odebranych w poszczególnych sektorach w 2023 r. Prosimy o uzupełnienie danych 

ilościowych poprzez wskazanie odrębnej masy dla papieru, szkła i tworzyw sztucznych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedstawia poniżej dane dot. masy dla papieru, szkła i tworzyw sztucznych: 

 

 
 

KRZEMIENIEWO 60,570 172,760 135,070

LESZNO 800,200 1 195,310 1 183,740

LIPNO 117,140 258,840 223,220

OSIECZNA 74,820 223,240 196,410

RYDZYNA 105,600 277,010 228,020

ŚWIĘCIECHOWA 69,130 187,780 160,400

WIJEWO 19,000 103,020 96,920

JUTROSIN 30,030 162,860 133,990

MIEJSKA GÓRKA 56,220 228,040 183,820

PAKOSŁAW 30,180 120,820 99,040

RAWICZ 290,340 770,530 593,420

KRZYWIŃ 47,320 216,120 209,100

ŚMIGIEL 100,140 349,520 341,260

BOJANOWO 56,540 207,600 161,360

PONIEC 42,940 186,820 135,220

GOSTYŃ 294,380 658,900 521,520

KROBIA 84,280 293,100 251,860

PĘPOWO 22,320 118,740 123,260

POGORZELA 21,900 105,840 102,320

2 323,050 5 836,850 5 079,950

V

Razem

Odpady selektywne (papier,tworzywa sztuczne, 

szkło) [Mg]  

15 01 01 15 01 02 15 01 07
Sektor Gmina

I

II

III

IV



Pytanie 9: 

W załączniku nr 11 SOPZ tabela 1,2,4 wskazuje jako odpady odbierane bezpośrednio 

z nieruchomości między innymi odpady: 

 
Czy ze względu na fakt, iż w/w odpady zbierane są łącznie w żółtym worku bądź pojemniki, odpady te 

ze względu na swój skład morfologiczny (zawierają 3 różne rodzaje odpadów) mogą być klasyfikowane 

jako odpady o kodzie 15 01 06? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odpady zbierane łącznie w żółtym worku lub pojemniku mogą być 

klasyfikowane jako odpady o kodzie 15 01 06. 

 

 

Pytanie 10: 

Czy instalacja, do której wykonawca będzie zobowiązany przekazywać odpady z „żółtego worka” i/lub 

„żółtego pojemnika” jest zobowiązana do wyodrębniania z tego strumienia opakowań z metali oraz 

opakowań wielomateriałowych? 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca sam wskazuje instalację, do której będzie oddawał odebrane odpady i to instalacja decyduje 

o sposobie zagospodarowania, przetworzenia i „wyodrębnienia” odpadów. 

 

 

 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający w celu optymalizacji logistyki dopuszcza przeładunek odpadów z wyłączeniem 

odpadów zmieszanych i bioodpadów na stacjach przeładunkowych podmiotów trzecich? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza przeładunku odpadów na stacjach przeładunkowych 

podmiotów trzecich. 

 

 

Pytanie 12: 

W nawiązaniu do gwarantowanych przez Zamawiającego ilości odpadów na poziomie 90 % prosimy o 

wyjaśnienie czy 90 % dotyczy wszystkich odebranych odpadów czy każdej frakcji odrębnie? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że 90 % dotyczy wszystkich odebranych odpadów. 

 

 

Pytanie 13: 

Wnosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób wykonawca ma skalkulować koszt odbioru odpadów typu szkło 

i tworzywa sztuczne w kontekście mającego wejść od 01.01.2025 systemu kaucyjnego? Wejście 

systemu kaucyjnego będziemy miało wpływ na: 



a) koszty odbioru odpadów - wykonawca będzie ponosić te same koszty wykonania usługi, co przed 

wejściem systemu kaucyjnego (ta sama częstotliwość odbioru) – jednakże w przeliczeniu na mniejszą 

ilość ton (trudną aktualnie do zdefiniowania) cena jednostkowa za tonę znacząco wzrośnie; 

b) koszty zagospodarowania odpadów - ze względu na odpływ ze strumienia tworzyw sztucznych 

odpadów, które stanowiły przychód instalacji tj. przede wszystkim butelek PET wzrośnie koszt 

zagospodarowania odpadów; 

 

W związku z powyższym wnosimy o jasne wytyczne, w oparciu o jakie dane wykonawca powinien 

skalkulować cenę oraz w jaki sposób, kiedy, w jakich okolicznościach zostanie zwaloryzowana cena 

odbioru i zagospodarowania odpadów podlegających kaucji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ze względu na to, że nie można oszacować wpływu wprowadzenia systemu 

kaucyjnego na zmiany masy odpadów, każdy z potencjalnych Wykonawców musi sam oszacować 

ewentualny spadek masy odpadów na podstawie własnego doświadczenia. Pewnym zabezpieczeniem 

dla Wykonawcy jest określenie przez Zamawiającego w projekcie umowy gwarantowanej minimalnej 

wartości zamówienia. Zamawiający przewiduje waloryzację umowy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

 

 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Zmienia się brzmienie ustępu 2 punktu 4b) w rozdziale 5:  

z:  
- Dla Części I przedmiotu zamówienia Wykonawca wykaże, że posiada bazę magazynowo-

transportową, o jakiej mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) oraz 

dysponuje lub będzie dysponował wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w ilości co najmniej: 

a) 4 pojazdy specjalistyczne o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton 

przystosowanych do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów i popiołu, 

b) 1 pojazd specjalistyczny o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton przystosowany do 

odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu, 

c) 3 pojazdy specjalistyczne kontenerowe do obsługi kontenerów, 

d) 1 pojazd specjalistyczny z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 

e) 1 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton do odbierania selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych.  

 Dla Części II przedmiotu zamówienia Wykonawca wykaże, że posiada bazę magazynowo-

transportową o jakiej mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 

roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) oraz dysponuje lub będzie dysponował 

wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w ilości co najmniej: 

a) 3 pojazdy specjalistyczne o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton przystosowane 

do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu,  

b) 1 pojazd specjalistyczny o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton przystosowany do 

odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu, 

c) 2 pojazdy specjalistyczne kontenerowe do obsługi kontenerów, 

d) 1 pojazd specjalistyczny z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 



e) 1 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton do odbierania selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych. 

 Dla III Części przedmiotu zamówienia Wykonawca wykaże, że posiada bazę 

magazynowo-transportową o jakiej mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 

stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) oraz dysponuje lub 

będzie dysponował wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości w ilości co najmniej: 

a) 2 pojazdy specjalistyczne o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton przystosowane 

do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu,  

b) 1 pojazd specjalistyczny kontenerowy do obsługi kontenerów, 

c) 1 pojazd specjalistyczny z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 

d) 1 pojazd do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych. 

 Dla Części IV przedmiotu zamówienia Wykonawca wykaże, że posiada bazę 

magazynowo-transportową o jakiej mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) oraz 

dysponuje lub będzie dysponował wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w ilości co najmniej: 

a) 1 pojazd specjalistyczny o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton przystosowany 

do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów i popiołu, 

b) 1 pojazd specjalistyczny o dopuszczalnej masie całkowitej  do 7 ton przystosowany do 

odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów 

i popiołu, 

c) 1 pojazd specjalistyczny kontenerowy do obsługi kontenerów, 

d) 1 pojazd specjalistyczny z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 

e) 1 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton do odbierania selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych. 

 Dla Części V przedmiotu zamówienia Wykonawca wykaże, że posiada bazę magazynowo-

transportową o jakiej mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) oraz 

dysponuje lub będzie dysponował wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w ilości co najmniej: 

a) 3 pojazdy specjalistyczne o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton przystosowane 

do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu,  

b) 1 pojazd specjalistyczny o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton przystosowany do 

odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu, 

c) 2 pojazdy specjalistyczne kontenerowe do obsługi kontenerów, 

d) 1 pojazd specjalistyczny z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 

e) 1 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton do odbierania selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych. 

UWAGA! 
W przypadku, gdy Wykonawca składa ofertę na tylko jedną z Części zamówienia winien 

spełniać warunek dotyczący dysponowania odpowiednim wyposażeniem dla wybranej części. 

Natomiast w przypadku składania oferty na dwie lub więcej Części warunek dot. dysponowania 

odpowiednim wyposażeniem należy spełnić odrębnie dla każdej z części, na którą składana jest 

oferta. 



Przykład: 

Wykonawca składający ofertę na I i II Część przedmiotu zamówienia musi mieć do dyspozycji: 

 7 pojazdów specjalistycznych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton 

przystosowanych do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów i popiołu, 

 2 pojazdy specjalistyczne o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton przystosowane do 

odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu, 

 5 pojazdów specjalistycznych kontenerowych do obsługi kontenerów, 

 2 pojazdy specjalistyczne z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 

 2 pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton do odbierania selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych.  

oraz bazę magazynowo – transportową. 

  

na:  
- Dla Części I przedmiotu zamówienia Wykonawca wykaże, że posiada bazę magazynowo-

transportową, o jakiej mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) oraz 

dysponuje lub będzie dysponował wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w ilości co najmniej: 

a) 4 pojazdy specjalistyczne o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton 

przystosowanych do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów i popiołu, 

b) 1 pojazd specjalistyczny o dopuszczalnej masie całkowitej do 7,5 tony przystosowany do 

odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu, 

c) 3 pojazdy specjalistyczne kontenerowe do obsługi kontenerów, 

d) 1 pojazd specjalistyczny z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 

e) 1 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton do odbierania selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych.  

 Dla Części II przedmiotu zamówienia Wykonawca wykaże, że posiada bazę magazynowo-

transportową o jakiej mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 

roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) oraz dysponuje lub będzie dysponował 

wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w ilości co najmniej: 

a) 3 pojazdy specjalistyczne o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton przystosowane 

do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu,  

b) 1 pojazd specjalistyczny o dopuszczalnej masie całkowitej do 7,5 tony przystosowany do 

odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu, 

c) 2 pojazdy specjalistyczne kontenerowe do obsługi kontenerów, 

d) 1 pojazd specjalistyczny z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 

e) 1 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton do odbierania selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych. 

 Dla III Części przedmiotu zamówienia Wykonawca wykaże, że posiada bazę 

magazynowo-transportową o jakiej mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 

stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) oraz dysponuje lub 



będzie dysponował wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości w ilości co najmniej: 

a) 2 pojazdy specjalistyczne o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton 

przystosowane do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów i popiołu,  

b) 1 pojazd specjalistyczny kontenerowy do obsługi kontenerów, 

c) 1 pojazd specjalistyczny z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 

d) 1 pojazd do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych. 

 Dla Części IV przedmiotu zamówienia Wykonawca wykaże, że posiada bazę 

magazynowo-transportową o jakiej mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) oraz 

dysponuje lub będzie dysponował wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w ilości co najmniej: 

a) 1 pojazd specjalistyczny o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton przystosowany 

do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów i popiołu, 

b) 1 pojazd specjalistyczny o dopuszczalnej masie całkowitej  do 7,5 tony przystosowany do 

odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów 

i popiołu, 

c) 1 pojazd specjalistyczny kontenerowy do obsługi kontenerów, 

d) 1 pojazd specjalistyczny z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 

e) 1 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton do odbierania selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych. 

 Dla Części V przedmiotu zamówienia Wykonawca wykaże, że posiada bazę magazynowo-

transportową o jakiej mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) oraz 

dysponuje lub będzie dysponował wyposażeniem umożliwiającym odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w ilości co najmniej: 

a) 3 pojazdy specjalistyczne o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton przystosowane 

do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu,  

b) 1 pojazd specjalistyczny o dopuszczalnej masie całkowitej do 7,5 tony przystosowany do 

odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu, 

c) 2 pojazdy specjalistyczne kontenerowe do obsługi kontenerów, 

d) 1 pojazd specjalistyczny z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 

e) 1 pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton do odbierania selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych. 

UWAGA! 
W przypadku, gdy Wykonawca składa ofertę na tylko jedną z Części zamówienia winien 

spełniać warunek dotyczący dysponowania odpowiednim wyposażeniem dla wybranej części. 

Natomiast w przypadku składania oferty na dwie lub więcej Części warunek dot. dysponowania 

odpowiednim wyposażeniem należy spełnić odrębnie dla każdej z części, na którą składana jest 

oferta. 

Przykład: 

Wykonawca składający ofertę na I i II Część przedmiotu zamówienia musi mieć do dyspozycji: 

 7 pojazdów specjalistycznych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton 

przystosowanych do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów i popiołu, 

 2 pojazdy specjalistyczne o dopuszczalnej masie całkowitej do 7,5 tony przystosowane 



do odbierania zarówno niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów i popiołu, 

 5 pojazdów specjalistycznych kontenerowych do obsługi kontenerów, 

 2 pojazdy specjalistyczne z HDS do odbierania selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w pojemnikach typu „dzwon”, 

 2 pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton do odbierania selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych.  

oraz bazę magazynowo – transportową. 

 

 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (w tym termin składania i otwarcia ofert) są 

bez zmian. 

 

 

 

 

 

 


